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AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

“KORAQE” SHPK

Ne baze te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™ 1 ndryshuar si dhe
te ligjit 9723, date 03.05.2007, “Pér Regjistrimin e Biznesit” i ndryshuar,Ligjit nr 131/2015 Per
Qendren Kombetare te Biznesit :

Gejbi Koraqe,i biri i Genei dhe Albina, i lindur mé 26/05/1997 né Corovode, me nr personal
J70526002Q, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Dhe

Anduel Korage,i biri 1 Genci dhe Albina, i lindur mé 06/08/1994 né Ura Vajgurore, me nr
personal J408060020, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Shpallin si me poshte vijon:
Neni 1

Sot me 02/04/2024, Themelohet shoqeria ¢ quajtur “KORAQE” SHPK me ortak :
Gejbi Koraqe,i biri i Genei dhe Albina, i lindur mé 26/05/1997né Corovode, me nr personal
J705260020Q, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar.
Dhe
Anduel Korage,i biri 1 Genci dhe Albina, 1 lindur mé 06/08/1994 né Ura Vajgurore, me nr
personal J408060020, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Neni 2

Selia e shoqerise do té jeté n€ adresén: Rruga Studenti, Lagjia 3, Godina nr.3, Sarande.

Shogeria mund te themeloje dege dhe filiale ne te gjithe territorin e vendit si dhe jashte tij me
miratimin e organeve kompetente dhe ne perputhje me legjislacionin e vendit ku do te hapen
keto agjensi.

Neni 3
Kohezgjatja e veprimtarise se shoqgerise eshte e pakufizuar,

Neni 4

Objekti 1 veprimtarise se Shoqerise eshte si me poshte:

Te zhvilloj aktivitet ne fushen e akomodimit,hotelerise e barit.
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Neni 5
Kapitali i shogérisé ndahet né njé numeér kuotash, né raport me kontributin e dhéné nga ¢do ortak
né shogéri. Cdo ortak zotéron njé kuoté té vetme né shoqéri. Bashkézotéruesit e njé kuote, sipas

nenit 72, t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”, gé€zojné cilésingé si njé ortak 1 vetém.”.

Kapitali i regjistruar i shogerise pérbéhet nga 100.000 leké dhe &shté kontribut i Ortakeve si
meposhte :

Gejbi Korage 50.000 leke ose 50% kuotave
Anduel Korage 50.000 leke ose 50% kuotave

Ortaket e shogerise mund te vendosin per rritjen e kapitalit né perputhje me dispozitat ligjore ne
fuqi dhe sipas vendimit te Asamblese se Ortakéve.

Detyrimet e ¢do ortaku kundrejt shogerise perballohen vetem per pjesen e kapitalit te derdhur
nga ai. Per detyrimet e tjera te shogerise ortaku nuk mban pergjegjesi.

Neni 6
Shogeria drejtohet dhe administrohet organet e saj te cilat jane:

L. Asambleja e Pergjithshme.
2. Adminstratoret

Shogeria ka si ortak :

Gejbi Korage 50.000 leke ose 50% kuotave
Anduel Korage 50.000 leke ose 50% kuotave

dhe administrator;

Anduel Koraqe,i biri i Genci dhe Albina, i lindur mé 06/08/1994 né Ura Vajgurore, me nr
personal J408060020, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar.

Menyra dhe drejtimi i shoqgerise jane te percaktuara ne Statutin e shogerise.
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Ortaket e shoqerise jane te detyruar qe te ruajne sekretin ¢ dokumentacionit dhe te informacionit
si dhe eksperiencen e realizuar brenda konteksit te shoqerise dhe te evitojné perhapjen e tyre
qofte dhe pjeserisht.

Neni 8

Ne se shogeria do te likujdohet atehere do te caktohet nje komision likuidimi ge do te parashtroje
nje bilanc likuidimi per miratim.

Neni 9
Cdo mosmarréveshje qé do te lindi né lidhje me kété marréveshje apo Shoqériné (pérveg atyre
personale apo qé nuk kané té béjné me Shogqéring), do & zgjidhet me mirékuptim dhe do t&
diskutohet né ményré té drejtpérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.
Né rast se nuk arrihet né njé zgjidhje me mirékuptim t€ mosmarréveshjes, ¢éshtja do t’i kalojé

pér gjykim Gjykatés sé Rrethit Gjyqesor Tirané.

ORTAKET SHOQFRISE “KORAQE” SHPK

Gejbi Korage Anduel Korage
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